

28 באוגוסט 2014

תזכורת!

לכבוד

ניצב יוסי פריינטי

באמצעות פקס: 02-5391466

מפקד מחוז ירושלים

שלום רב,

הנדון: חשש לשימוש חריג ובלתי מבוקר ב"בואש" בירושלים

סימוכין: מכתבנו אליכם בעניין שבנדון מיום 5.8.2014

בזיקה למכתבנו שבסמך, הננו פונים אליכם בשנית ומבקשים התייחסותכם בהקדם האפשרי על רקע המשך השימוש הנרחב ברכב הבואש בשכונות בירושלים המזרחית. תלונות שונות ממשיכות להגיע אלינו ממספר שכונות בהן תושבים תמימים שאינם מעורבים בהפרות סדר, בהם ילדים, נשים וקשישים, נענשים בגין השימוש הנרחב והבלתי מבוקר של המשטרה בבואש, עד כדי היאלצות חלק מהתושבים לעזוב את בתיהם מפאת הצחנה. אנו פונים אליכם שוב בבקשה לקבל את התייחסותכם הדחופה למכתבנו שבסימוכין. למרות פנייתנו וחרף המקרים החמורים שתוארו בה, השימוש השרירותי והבלתי חוקי בבואש ממשיך ללא הרף במספר שכונות בירושלים המזרחית.

להלן שתי דוגמאות לשימוש שנעשה לאחרונה ברכב הבואש:

1. ביום 25.8.14, בשעה 10:40, ברחוב שמס-אלדין סוויטי בשכונת ואדי אל-ג'וז בירושלים, התיזה המשטרה בואש לעבר בתי מגורים בשכונה באופן מאסיבי במיוחד וללא כל הבחנה, תוך פגיעה ישירה ברכוש פרטי של התושבים ובבתי המגורים, כך לדבריה של ראניה אלרשק, בת 50, תושבת השכונה. גבי רשק סובלת מבעיות נשימה וסכרת והיא במצב בריאותי רעוע. כשרכב הבואש הגיע לשכונתה הוא התיז את החומר המצחין לעבר כל הבתים בשכונה באופן מכוון, בין היתר, לעבר בניין המגורים שהיא מתגוררת בו והמורכב מ-22 בתי מגורים. מוקדם יותר, ועקב עבודות צבע ושיפוץ בביתה, הוציאה גבי רשק את רוב תכולת הבית לחצר הגג של הבניין. כתוצאה מהתזת חומר הבואש לעבר הבניין, נאלצה גבי רשק לזרוק את כל הריהוט והחפצים מאחר שהריח של החומר המצחין דבק בהם ולא עבר

חרף המאמצים הרבים שעשו בניסיון להפטר ממנו.

2. ביום 24.08.2014, בשעות הערב, הגיע רכב הבואש לשכונת א-טור וריסס את חומר הבואש לעבר כל הבתים שברחוב הראשי וכן ברחוב סלמאן פארסי ואזור אל-שייאח', כך עפ"י עדותו של עומר חיטיב, תושב שכונת א-טור. עקב התזת החומר המצחין בכוח אל עבר חלונות הבתים בשכונה, נשברה זכוכית החלון בביתו של מר חיטיב והחומר המצחין מילא כל חלקה בבית. בני המשפחה מדווחים כי מדובר בסרחון גדול שקשה מאוד להיפטר ממנו משך ימים. מר חיטיב סיפר עוד כי היה עד למקרים רבים נוספים של תושבים שנפגעו מהשימוש הנרחב ברכב הבואש בשכונתו.
3. לבד משתי דוגמאות אלו משכונת ואדי אל-ג'וז ושכונת א-טור, נעשה כאמור שימוש חוזר ונשנה בבואש בשכונות שונות בירושלים המזרחית במהלך החודשיים האחרונים, כולל בשבועות מאז שליחת פנייתנו הראשונה בנושא, ובהן השכונות עיסאווייה, סילוואן, מחנה הפליטים שועאפט, וכן ברחובות הראשיים צלאת א-דין וא-זאהרה. למיטב ידיעתנו, מעולם לא השתמשה המשטרה בבואש באזור עירוני קטן וצפוף פעמים כה רבות, באזורים כה רבים, ובאינטנסיביות כה גדולה כפי שהיא נוהגת בירושלים המזרחית מאז תחילת יולי ועד היום.
4. שוב נדגיש כי ישנו חשש כבד שהשימוש בבואש נעשה בכמה וכמה מקרים בחוסר סמכות, באופן בלתי סביר ושלא לתכלית שלשמה נועד. במקרים שתיארנו לעיל וגם אלה שהעלינו במכתבנו שבסמך, לא הופנה הבואש כלפי אנשים שלקחו חלק בהפרות סדר או שסיכנו את שלום הציבור. השימוש במקרים אלה הביא לנזק לרכוש ואף לגוף ולפגיעה קשה בשגרת חייהם של אנשים תמימים.
5. כפי שביקשנו במכתבנו הראשון, נבקשך לפעול לבירור פרטי האירועים ולהורות בדחיפות על רענון הנהלים בקרב כוחות המשטרה הפועלים בשטח בכל הקשור לשימוש באמצעי זה. כן נבקשכם לצמצם למינימום ההכרחי את השימוש ברכב הבואש באזורי מגורים בירושלים המזרחית ובאזורי מסחר ותעשייה, וזאת במיוחד לאור הצפיפות הרבה המאפיינת אזורים אלו.
6. כמו-כן, ככל הידוע לנו, השימוש בבואש נעשה על פי נוהל "הטיפול המשטרתי בהפרות סדר בהפגנות". נבקש לדעת האם בנוסף לנוהל זה ישנם נהלים נוספים המסדירים את השימוש בבואש. במידה וכן, נבקשך להמציא לנו העתק עדכני של הנוהל המשטרתי האמור.
7. על התייחסותכם המהירה נודה מראש.

רב,


בכבוד

יוסף מ. כראם, עו"ד